РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов Салтынского сельского поселения
Урюпинский муниципальный район
Волгоградская область

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов  Салтынского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]01 декабря 2022 г.                            № 31/125

[bookmark: _Hlk121750041]О внесении изменений в решение Совета депутатов Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
 от 21.11.2019г. № 9/46 «Об установлении земельного налога»

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей 5 Устава Салтынского сельского поселения, Совет депутатов Салтынского сельского поселения

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_4]РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 21.11.2019г. № 9/46 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) физические лица и организации, указанные в пункте 1 статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также государственные учреждения и организации, созданные органами государственной власти Волгоградской области для осуществления функций некоммерческого характера, деятельность которых финансируется из областного бюджета и связана с содержанием мелиоративных защитных лесных насаждений в надлежащем состоянии.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

	Глава Салтынского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
Волгоградской области
	Л.В. Колотилина